
UCHWAŁA NR L/295/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit c) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 i 572) oraz art. 89 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 zm. 1079, 1692, 1725, 1747, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu w wysokości 1 390 238,00 zł (słownie: jeden milion trzysta dziewięćdziesiąt tysięcy 
dwieście trzydzieści osiem złotych 00/100) na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w związku z realizacją zadania inwestycyjnego w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pn. Budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 
na terenie Gminy Zbójno - etap III oraz budowa studni głębinowej wraz z niezbędną infrastrukturą. 

§ 2. Pożyczka zostanie wykorzystana w latach 2023 – 2024 na finansowanie działania w ramach ww. 
zadania pn. Budowa indywidualnych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zbójno – etap III. 

§ 3. Uruchomienie pożyczki nastąpi w dwóch transzach: I w 2023 r. na podstawie faktury częściowej 
w kwocie 480 438,00 zł, II w 2024 r. na podstawie faktury końcowej w kwocie 909 800,00 zł. 

§ 4. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel "in blanco" wraz z deklaracja wekslową. 

§ 5. Spłata pożyczki nastąpi ze środków otrzymanych tytułem refundacji poniesionych kosztów 
kwalifikowalnych działania na podstawie Umowy o przyznaniu pomocy Nr 00161 - 65150- UM0210182/22 
zawartej z Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0CFDEF1-DDAD-482D-800F-75CBF388C597. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu  

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie, 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem 
prawnym:  

W 2022 r. Gmina Zbójno otrzymała dofinansowanie w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 na realizację zadania obejmującego dwa działania: Budowę indywidualnych systemów 
oczyszczania ścieków na terenie Gminy Zbójno – etap III oraz Budowę studni głębinowej wraz z niezbędną 
infrastrukturą. 

W związku z realizacją pierwszego działania na sfinansowanie kosztów kwalifikowalnych w budżecie 
oraz wieloletniej prognozie finansowej w latach 2023 -2024 zaplanowano zaciągnięcie zobowiązania 
w postaci pożyczki na wyprzedzające finansowanie z WFOŚ i GW w Toruniu. Zgodnie z umową wniosek 
o płatność zostanie złożony w czerwcu 2024 r., spłatę pożyczki zaplanowano w 2024 r. 

Zgodnie z art. 89 ust.1 pkt 4 jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać zobowiązania na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących zaciągania 
zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego m.in. zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym 
w szczególności skutków finansowych: 

Nie dotyczy. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.  

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0CFDEF1-DDAD-482D-800F-75CBF388C597. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/295/2023 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


